
Bohdan Urban

Bratislava 13.11.2018

Konference ITAPA 2018



Kategorie, 

koncepty, jevy

Data

Informace

Znalosti

Odraz reality, 

signály, 

znaky…

Pravidla, 

vztahy, 

souvztažnosti





 Ve světě roste potřeba efektivního využití 

dostupných informací – zejm.:

 Rychle nalézt všechny důležité informace 

relevantní k problému;

 Rychle odhalit a názorně prezentovat vztah 

dílčích informací navzájem a vzhledem k různým 

aspektům problému;

 Uchovávat znalosti získávané při zpracování 

(interpretaci) informací a při řešení problémů 

tak, že se dají dále sdílet a systematicky 

využívat.



 Základní teze
 Subjekt, který obdobný systém nebude mít k dispozici dříve 

či později nebude schopen (obdobně jako v soukromé sféře) 
konkurovat. 

 Tento trend je v oblasti digitalizace potřebné doplnit 
„helpdeskem“ pro situace, které nelze vyřešit 100% online. 

 Předmětem by mělo být vytvoření prostředí pro knowledge
management ve veřejné správě a výměnu znalostí a 
zkušeností mezi experty, činovníky a institucemi různých 
stupňů veřejné správy. 

 Účelem je především omezení duplicit v činnostech veřejné 
správy, zavedení benchmarkingu a srovnávání v 
mezinárodním měřítku, sdílení a výměna best practices, 
využití výsledků projektu Procesního modelování agend 
(PMA), strukturování a třídění dat ve sdíleném prostoru a 
kooperace na úrovni Hlavního architekta eGovernmentu
(HAeG).



 Vazby a cíle

 Logika projektového záměru bude plně 

v souladu s projektem SMOČR „Strategický 

rámec Svazu měst a obcí v oblasti Smart City 

(CZ.03.4.74/0.0/16_058/0007419;

 Tato metodika odpovídá logice Future Cities

Catapult a popisuje založení této služby, její 

standardizovaný popis, veřejné projednání;

 Katalog bude zpracován v SW nástroji;

 Pro podporu těchto činností by byla zřízena 

projektová knihovna, doplněná BI nástrojem.



 Základní teze pilotního projektu MPO (k diskusi)

 Živnostenský úřad může sloužit jako „rozcestník“ 

služeb eGovernmentu pro podnikatele (což je 

oblast, ve které ČR dlouhodobě zaostává);

 Tímto by zároveň MPO v oblasti ŽP mohlo 

realizovat své záměry v území;

 Pro podporu těchto činností by byla zřízena 

projektová knihovna, plněná všemi zúčastněnýni

stranami, a doplněná BI nástrojem vytěžujícím 

získaná data pro podporu MP v oblasti RIS3 vč. 

případné cílené podpory, podnikatele i úřady.



Č. 
aktivity 

Činnost Termín 
(předpoklad.) 

 Rozhodnutí o realizátoru projektu (příjemce dotace) T 

 Výzva (OPZ) T+3 měsíce 

 Sestavení přípravného týmu T+3 měsíce 

 Zpracování projektové žádosti T+6 měsíců 

 Schválení projektové žádosti T+9 měsíců 

 Sestavení projektového týmu T+9 měsíců 

 Shromažďování dokumentů, výměna best practices T+24 měsíců 

 Veřejné projednání: Realizace seminářů, konferencí, workshopů a článků 
v odborném časopise – formulace věcného a technického zadání 

T+24 měsíců 

 Vybudování interaktivní online platformy pro výměnu informací včetně 
knihovny dokumentů a vytvoření vazeb na výše uvedené metodiky a 
nástroje souvisejících projektů 

T+24 měsíců 

 Zpracování studie Možností rozvoje veřejné správy resp. Zřízení 
Kompetenčního centra veřejné správy 

T+30 měsíců 

 Zpracování popisu typových transformovaných služeb ve výše uvedeném 
nástroji 

 

 Testovací provoz T+36 měsíců 

 Provoz včetně personálního zajištění a podmínek udržitelnosti T+42 měsíců 

   

 



Děkuji za pozornost!


